BESTEN LISTE 1954 WEIBLICHE JUGEND B
(jede Seite erst links, dann rechts lesen)

PoODNE

~No

13.
14.

18.
19.

27.
28.

34.

CoNoU~LONE

PODNE

100 m

Voss, VIB Friedrichshafen
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Renz, VL Kirchheim

Zoller, MTV Ludwigsburg
Weiss, VIB Friedrichshafen
Engel, TSV Urach

Henkel, SSV Reutlingen
Bocher, TV Plochingen
Maier, SV 03 Tubingen
Gawlik, TB Tailfingen
Radtke, TB Untertlrkheim
Herold, VfB Stuttgart
Berger, SLV Kirchheim
Gnauck, Allianz Stuttgart
Ziegler, TSV Otlingen

Fritz, R., TSG Tubingen
Schmid, TSG Tubingen
Hog, TG Heilbronn

Ludtge, TuS Metzingen
Furst, TSB Heidenheim
Merkt, SV Boblingen

Ade, Allianz Stuttgart

Baur, GSV Kleinbottwar
Fritz, E., TSG Tubingen
Hartner, TG Gmind

Ulimer, TSB Heidenheim
Rose, TG Biberach

Durr, TV Muhlacker
Schrenk, TV Kornwestheim
Lenzner, TV Kornwestheim
Scriba, Stgt. Kickers
Mayer, TSV Crailsheim
Késtle, TB Tailfingen
Kladek, TSB Heidenheim

80 m Hurden

Voss, VIB Friedrichshafen
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Herold, VfB Stuttgart

Renz, VIL Kirchheim
Heymann, TG Geislingen
Radke, TB Untertlirkheim
Widmann, VB Stuttgart
Beiermeister, GSV Kleinbottwar
Durr, TV Mihlacker
Wankmiuiller, TSV Eltingen
Benzinger, TSV Eltingen
Stahle, SpVgg. Feuerbach
Schwarz, SpVgg. Feuerbach
Seitz, TV Mihlacker

Kohler, TSV Eltingen

Schmidt, TG Kirchberg
Leitner, TG Kirchberg
Dauschek, VfL Kirchheim

4x100m

VIB Friedrichshafen
TSG Reutlingen
VIB Stuttgart

TSG Tubingen

Sek.
12,2
12,9
12,9
13,0
13,0
13,0
13,2
13,2
13,2
13,2
13,2
13,2
13,2
13,3
13,3
13,3
13,3
13,3
13,4
13,4
13,4
13,4
13,4
13,4
13,4
13,4
13,4
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5
13,5

Sek.
13,3
13,4
14,6
15,0
15,2
15,2
15,4
15,5
15,9
16,2
16,2
16,5
16,5
16,5
16,8
17,2
17,4
17,4

Sek.
54,1
54,2
54,3
54,5

25.
26.
27.
28.
29.
30.

NogakwnE

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.

28.
29.
30.
31.

VIL Waiblingen

TV Neckarweihingen
SV 03 Tiubingen

Stgt. Kickers

TV Cannstatt

TV Kornwestheim
TSG UIm 46 |

GSV Kleinbottwar
TG Gmind |

TG Nurtingen
SchloRschule Salem
TV Mihlacker

TSB Heidenheim
TSV Lindau

TSG UIm 46 11

TSG Giengen

TG Gmiind Il

TSG Hall

MTG Wangen/Allgau |
TSV Korntal

MTV Aalen

TSV Eltingen

VfL Heidenheim
TSG Ehingen

TB Cannstatt

MTG Wangen/Allgau I

Weitsprung

Engel, TSV Urach

Voss, VIB Friedrichshafen
Fritz, E., TSG Tubingen
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Herold, VfB Stuttgart

Glatzel, TSV Lindau

Bader, TG Nurtingen

Berger, SVL Kirchheim
Zoller, MTV Ludwigsburg
Scriba, Stgt. Kickers

Fritz, TSV Korntal

Gnauck, Allianz Stuttgart
Schnell, TSV Lindau

Hagele, VL Waiblingen
Hubner, TV Neckarweihingen
Minstermann, TSG Reutlingen
Fritz, R., TSG Tubingen
Kladek, TSB Heidenheim
Muller, SpVgg. Feuerbach
Benzinger, TSV Eltingen
Merkt, SpVgg. Boblingen
Voégele, VL Waiblingen

Hog, TG Heilbronn

Kaufmann, TV Neckarweihingen
Durr, TV Mihlacker

Weiss, VIB Friedrichshafen
Deepe, SpVgg. Mdssingen
Stein, SV 03 Tubingen

Frisch, Stgt. Kickers

Bolay, TGV Geisingen
Glatzel, TSV Lindau

54,5
54,5
55,0
55,5
55,8
55,9
56,3
56,5
56,6
56,8
56,9
57,0
57,3
57,3
57,4
58,5
58,6
59,0
59,0
59,0
59,0
59,1
59,2
59,8
59,9
60,0

5,16
5,07
4,99
4,93
4,87
4,85
4,80
4,80
4,80
4,80
4,76
4,75
4,74
4,73
4,71
4,71
4,69
4,69
4,66
4,66
4,65
4,64
4,63
4,62
4,62
4,60
4,60
4 60
4,57
4,57
4,57



akrw

10.
11.
12.
13.

18.
19.
20.
21.
22.
23.

25.

CoNoU~LONE

Hochsprung

Wissmann, MTV Ludwigsburg
Benzinger, TSV Eltingen
Strickrodt, Stgt. Kickers
Reik, TV Eislingen
Bachteler, TSG Reutlingen
Berger, SVL Kirchheim
Burkhardt, VfL Kirchheim
Bocher, Plochingen

Naser, VL Schorndorf
Woltersdorf, VIB Friedrichshafen
Weiss, VIB Friedrichshafen
Gohring, SV 03 Tubingen
Heymann, TG Geislingen
Schaefer, TV Muhlacker
Bort, TSG Ohringen
Hartner, TG Gmund

Harms, SV 03 Tibingen
Herold, VfB Stuttgart

Voss, VIB Friedrichshafen
Amann, TSV Ehingen
Ehmann, TSV Ehingen
Schnell, TSV Lindau
Theobald, SG Aulendorf
Wezel, SpVgg. Bissingen
Leunig, TSV Korntal
Weitere 16 Ubersprangen

KugelstoRen

Ulimer, TSB Heidenheim

Voégele, VL Waiblingen
Schdéllhorn, VIB Friedrichshafen
Mack, TSV Michelbach
Goltenbodt, TV Engelsbrand
Heinzmann, TG Béhmenkirch
Leger, TSG Reutlingen
Burkhardt, TS Goppingen
Schréter, TSV Lindau

Nothelfer, TV Mengen

Wacker, TSG Reutlingen
Bisinger, TG Nurtingen

Eckhardt, VfL Waiblingen

Ziegler, TG Altensteig
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Gruber, TV Mengen

Authenried, TSV Herbrechtingen
Deepe, SpVgg Massingen
Schrezmann, VL Pfullingen
Erlenbusch, TSV Michelbach
Waltenheimer, VfB Friedrichshafn
Gerolla, TV Kornwestheim
Harms, SV 03 Tibingen

Schnell, TSV Lindau

Rau, TSB Heidenheim

Jetter, Schulsportverein Hechingn
Kern, TSV Ebingen

Lauffer, TSG Giengen

Meier, Hirschlanden-Schockingen
Jung, TV Ditzingen

1,45
1,45
1,45
1,42
1,40
1,40
1,40
1,37
1,37
1,37
1,36
1,36
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,35
1,34
1,34
1,33
1,33
1,31
1,31
1,31
1,30

9,50
9,37
9,27
9,21
9,08
8,85
8,55
8,55
8,49
8,45
8,43
8,33
8,33
8,31
8,31
8,25
8,20
8,20
8,20
8,16
8,15
8,15
8,14
8,13
8,11
8,09
8,08
8,07
8,07
8,05

CoNoO~wNE

Diskuswerfen

Bauer, GSV Kleinbottwar
Schéllhorn VB Friedrichshafen
Schittenhelm, SpVgg. Boblingen
Lauffer, TSG Giengen

Zoller, MTV Ludwigsburg
Weidner, TSG Hall

Lubczyk, GSV Kleinbottwar
Heinzmann, TG Béhmenkirch
Waltenheimer, VfB Friedrichsh.
Voégele, VL Waiblingen

Harms, SV 03 Tibingen
Briinner, TG Heilbronn
Geissler, TG Nurtingen
Grudke, MTV Ludwigsburg
Ullmer, TSB Heidenheim

Fritz, R, TSG Tubingen
Burkhardt, TS Goppingen
Bisinger, TG Nurtingen
Gerlach, TV Mduhlacker
Mayer, TSG Tubingen
Benzinger, TSV Eltingen
Nothelfer, TV Mengen

Schafer, VfL Heidenheim
Meier, Hirschlanden-Schockingen
Erkert, TV Kinzelsau
Hettinger, TG Kirchberg/Jagst
Hobach, TSB Heidenheim
Woidy, GSV Kleinbottwar
Schréter, TSV Lindau

Pfliger, TB Leonberg

Speerwerfen

Harms, SV 03 Tibingen

Stein, SV 03 Tubingen
Schoéllhorn, VB Friedrichshafen
Bauer, TG Geislingen
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Knauss, TSG Reutlingen
Bauer, GSV Kleinbottwar
Mélimann, VfB Friedrichshafen
Zeeb, TSG Reutlingen
Wacker, TSG Reutlingen
Weisshaar, TSG Giengen
Mayer, SV 03 Tubingen
Heinzelmann, VfB Stuttgart
Briinner, TG Heilbronn
Waltenheimer, VB Friedrichsh.
Schaaf, TV Kornwestheim
Prinzing, TB Untertlirkheim
Pietsch, SV 03 Tubingen
Staub, TB Untertlirkheim
Schmidt, VfB Stuttgart

Grudke, MTV Ludwigsburg
Leyrer, VB Stuttgart

DeMoy TSV Riedlingen
Frimmel, GSV Kleinbottwar
Heinzmann, TG Béhmenkirch
Lubczyk, GSV Kleinbottwar
Kempfer, TV Muhlacker
Gehrig, TV Muhlacker
Schmied, TSG Tubingen
Beiermeister, GSV Kleinbottwar

26,68
26,03
24,77
24,43
24,37
24,03
23,77
23,51
23,50
23,17
22,90
22,50
22,20
22,10
21,89
21,87
21,33
21,30
21,25
21,17
21,08
21,00
20,92
20,60
20,52
20,22
20,17
20,10
19,92
19,88

32,06
30,15
29,04
27,34
26,93
26,79
26,71
26,65
26,65
25,63
25,40
24,85
24,72
24,28
23,97
23,65
23,44
23,08
23,04
22,97
22,46
22,32
22,20
21,97
21,51
21,23
20,60
19,01
18,66
18,29



CoNoO~wNE

32.

Ballweitwurf

Wacker, TSG Reutlingen
Harms, SV 03 Tibingen
Konietzke, TSV Michelbach
Knauss, TSG Reutlingen
Erlenbusch, TSV Michelbach
Bissinger, TG Nurtingen
Lockhoff, SV 03 Tiubingen
Renz, VIL Kirchheim
Steffel, TB Ruit

Mayer, TSG Reutlingen
Grabert, TSG Hall
Méllmann, VIB Friedrichshafen
Weisshaar, TSG Giengen
Lauffer, TSG Giengen
B6hm, VIL Heidenheim
Gebhardt, TSG Hall
Schmidt, VfL Pfullingen
Nothelfer, TV Mengen
Henne, SV Pfrondorf
Staedke, SV 03 Tiubingen
Fritz, R., TSG Tubingen
Stein, SV 03 Tubingen
Pommerenke, TSB Heidenheim
Jung, TSFr Ditzingen
Haubelt, TSV Doffingen
Bader, TG Nurtingen

Bratz, TV Mengen

Teufel, TSG Ehingen
Girolla, TV Kornwestheim
Boog, TV Weingarten
Abel, MTV Aalen

Mozer, TSG Hall

70,50
66,50
65,80
65,00
63,50
62,50
59,70
59,00
58,00
57,00
56,80
56,00
56,00
55,50
55,50
55,20
54,45
54,00
54,00
53,60
53,50
53,00
53,00
53,00
52,80
52,00
52,00
52,00
52,00
52,00
52,00
52,00

CoNoU~LONE

PoODNE

Funfkampf-Einzel

Harms, SV 03 Tibingen
Ulimer, TSB Heidenheim
Wissmann, MTV Ludwigsburg
Stein, SV 03 Tubingen
Benzinger, TSV Eltingen
Zoller, MTV Ludwigsburg
Eberhardt, TSB Heidenheim
Stedke, SV 03 Tibingen
Radke, TB Untertlirkheim
Breuch, TV Leonberg
Kladeck, TSB Heidenheim
Bauder, TSB Heidenheim
Pommerenke, TSB Heidenheim
Pietsch, SV 03 Tibingen
Gohring, SV 03 Tubingen
Fritz, TSV Korntal

Huber, SV 03 Tubingen

Mall, TSB Heidenheim

Dees, TB Untertirkheim
Lennig, TSV Korntal
Schreitmdller, TSB Heidenheim
Pfliger, TB Leonberg

Grudke, MTV Ludwigsburg
Hieber, TSV Korntal

v. Vacano, SV 03 Tibingen
Kohler, TSV Eltingen

Seyfert, TSFr Ditzingen
Wankmiller, TSV Eltingen
Wohr, TSV Weissach

Muth, SV 03 Tubingen

Finfkampf-Mannschaft

SV 03 Tubingen |
TSB Heidenheim
GSV Kleinbottwar
SV 03 Tubingen Il

Quelle: Offizielles Jahrbuch WLV 1954. Digital bearbeitet durch Thomas Strohm.

Pkt.

2961
2886
2854
2816
2772
2748
2644
2505
2438
2402
2397
2365
2315
2290
2260
2239
2203
2110
2107
2052
2048
2047
2032
2022
1948
1939
1929
1926
1768
1763

Pkt.

12 936

12 607

10472
9 107



